Gemeinde Bad Klosterlausnitz



Bürgermeisterin und Aufsichtsratvorsitzende der KGZ Kur- und Gesundheitszentrum Bad Klosterlausnitz GmbH

HA-1-023.1-388/2022

Beschluss Nr. 235/32/22

für die Sitzung des Gemeinderates Bad Klosterlausnitz am 27. Juni 2022

⊠ öffentlich	nicht öffentlich	
Betreff	Jahresabschluss der KGZ GmbH für das Geschäftsjahr 2021 einschließlich Entlastung des Geschäftsführers	
Beschlusstext	Der Gemeinderat entlastet den Geschäftsführer, Herrn Marcel Knabe für den Zeitraum vom 01.01.2021 bis 31.08.2021 sowie die Geschäftsführerin Frau Nicole Sabetta, für den Zeitraum vom 01.10.2021 bis 31.12.2021 für das Geschäftsjahr vom 01. Januar 2021 bis zum 31. Dezember 2021 der KGZ Kur- und Gesundheitszentrum Bad Klosterlausnitz GmbH. Im Zwischenzeitraum vom 01.09.2021 bis 30.09.2021 wurde die Gesellschaft durch die Prokuristin, Frau Denise Acker, vertreten. Insofern wir die Prokuristin für den vorgenannten Zeitraum ebenso entlastet. Rechtsgrundlage für die Entscheidung des Gemeinderates bildet der vorliegende Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses und des Lageberichtes der BBH AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft.	

Beschluss-Nr.	235/32/22
Abstimmungsergel	onis
Gesetzliche Anzahl de	r Mitglieder des
Gemeinderates	16+1
Anwesend	14
Zustimmung	14
Ablehnung	0
Enthaltung	0
Ausgeschlossen i.S.d.	§ 38 ThürKO 0

- Siegel

Kevin Steinbrücker Erster Beigeordneter